



## I NIEDZIELA ADWENTU

I czytanie: Iz 2, 1-5

Psalm: 122

II czytanie: Rz 13, 11-14

Ewangelia: Mt 24, 37-44

### **Potrzeba czujności w oczekiwaniu na przyjście Chrystusa**

**J**ezus powiedział do swoich uczniów: «Jak było za dni Noego, tak będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Albowiem jak w czasie przed potopem jedli i pili, żenili się i za mąż wydawali aż do dnia, kiedy Noe wszedł do arki, i nie spostrzegli się, że przyszedł potop i pochłonął wszystkich, tak również będzie z przyjściem Syna Człowieczego. Wtedy dwóch będzie w polu: jeden będzie wzięty, drugi zostawiony. Dwie będą mleć na żarnach: jedna będzie wzięta, druga zostawiona. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie. A to rozumieście: Gdyby gospodarz wiedział, o której porze nocy złodziej ma przyjść, na pewno by czuwał i nie pozwoliłby włamać się do swego domu. Dlatego i wy bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślicie, Syn Człowieczy przyjdzie». ■



Jan Twardowski

#### **Czekanie**

*Popatrz na psa uwiązanego pod sklepem  
o swym panu myśli  
i rwie się do niego  
na dwóch łapach czeka  
pan dla niego podwórzem łąką lasem domem  
oczami za nim biegnie  
i tęskni ogonem  
pocałuj go w łapę  
bo uczy jak na Boga czekać*

## CHCĘ, BY PRZYSZEDŁ JUŻ PAN

O. Augustym Pelanowski OSPPE  
[www.liturgia.wiara.pl](http://www.liturgia.wiara.pl)

**C**hrześcijanin nie czeka na sąd jak na okrutny wyrok, raczej jak na zrozumienie, ulaskawienie i uleczenie. Wielka nadzieja promieniuje z psalmu, gdyż zadziwia mnie to zachęcanie do pójścia do „tronów sędziowskich z radością” (Ps 122, 1-5)! Do sądu idzie się ze strachem. Jakież to sąd będzie, że z radością ma się do niego biec? Nie tylko czekam, ale nawet uprzedzam ten sąd z radosną nadzieją. Wierzę, że w końcu zapanuje sprawiedliwość i miłosierdzie. Dlaczego? Ponieważ miłosierdzia i sprawiedliwości doświadczam za każdym razem, gdy wyznaję moje grzechy w spowiedzi. Zawsze na moje słowa prawdziwego osądzenia swych czynów Bóg odpowiada ogromnym miłosierdziem. Zawsze! Dlatego chcę, by już przyszedł Pan.

Czekam, aż krzywdy i okaleczenia, udręki, morderstwa, gwałty i rozpacz, cierpienie i ból zostaną wynagrodzone i przebaczone w taki sposób, by nawet najpotworniejsze doświadczenia nie były już więcej koszmarnym wspomnieniem w wieczności. Czekam na sąd Jezusa, by wreszcie to, co ukryte i niejasne, stało się jawne i zrozumiałe, ponieważ siebie i innych nie rozumiem, nie

pojmuję sensu wielu zdarzeń, a być może mylnie odczytuję to, co się dzieje. Czekam, bo nie pojmuję dobroci Boga, który pozwolił na tyle zła na tym świecie. Wiem, że Bóg nie posłał swego Syna na świat, aby go potępił (J 3, 17).

On sam obarczył się konsekwencjami naszych grzechów, aby nas uwolnić od rozpacz i samopotępienia. Jeśli wybaczył bogobójstwo i bluźnierczy sąd nad Nim, to czy mogę się jeszcze lękać o to, co On powie o moich grzechach? Odpowiedzialność za zło nie zostanie zlekceważona i pominięta. Zdamy rachunek nawet z każdego słowa. Oprawcy nie unikną odpowiedzialności, ale ten, kto okazuje już skruchę i sam sędzi swe czyny, nie będzie sądzony, bo przyobleka się w wysłużone przez Jezusa usprawiedliwienie.

Synowie marnotrawni, którzy wracają, zawsze mogą liczyć na otwarte ramiona Ojca. Prawda jest ogniem oczyszczenia i wybawienia. Ci, którzy często korzystają z miłosierdzia w sakramencie pojednania, znają miłość Boga tak bardzo, że sąd dla nich będzie jak totalna ulga. Zapewne najtrudniej na sądzie będzie tym, którzy nigdy nie konfrontowali się z prawdą o sobie w konfesjonale. Oni staną nagle wobec całej tej prawdy i przeżyją potężny pożar wstydu i być może nie dla wszystkich będzie on tylko czyścim, lecz może niektórzy przeżywać go będą jako piekło.

Ciąg dalszy na stronie 2

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE

**P**rzeżywamy I Niedzielę Adwentu. O godz. 17.45 nieszpory niedzielne.

W środę obchodzimy święto św. Andrzeja Apostoła; jest to zarazem 30-ty dzień miesiąca – w tym dniu świętujemy 18-tą już rocznicę nawiedzenia naszej parafii przez kopię jasnogórskiej ikony. Tym bardziej zapraszamy na **Apel Jasnogórski** o godz. 21.00 połączony z modlitwą za wstawiennictwem św. Jana Pawła II i indywidualnym błogosławieństwem relikwiami Świętego. W sobotę obchodzimy wspomnienie św. Franciszka Ksawerego.

Za tydzień w naszej parafii rozpoczynamy **rekolekcje adwentowe**, przez które pragniemy się przygotować do uroczystości odpustowej św. Mikołaja oraz do Bożego Narodzenia. Rekolekcje poprowadzi ks. Andrzej Fyda – szczegółowy program podamy w następną niedzielę.

O poniedziałku zapraszamy na codzienne roraty – jest to Msza św., w czasie której wraz z Maryją czuwamy w oczekiwaniu na przyjście naszego Zbawiciela. Roraty dla dorosłych codziennie rano o godz. 6.30; dla dzieci po południu o godz. 16.30. Wszystkich, a szczególnie tych, którzy nie mogą uczestniczyć w Roratach w ciągu tygodnia, jak również młodzież, zapraszamy na **Sobotnie Roraty**, połączone z „Godzinkami ku czci NMP”, które rozpoczną się o godz. 6.10. Na Mszy świętej śpiew będzie prowadzić schola młodzieżowa z naszej parafii. Dołożmy starań, by Adwent poprzez częstsze uczestniczenie w Eucharystii obudził w naszym sercu pragnienie spotkania żywego Boga. Po porannych sobotnich roratach zapraszamy na wspólne śniadanie do salki parafialnej. W czasie adwentu w dni powszednie nie ma Mszy św. o godz. 7.00.

W tym tygodniu jest pierwszy piątek miesiąca. Porządek spowiedzi i Mszy św. jak co miesiąc.

W piątek spotkanie Straży Honorowej NSPJ po Mszy Świętej o godz. 12.00.

W sobotę odwiedziny chorych od godz. 9.00.

Zmiana tajemnic różańcowych będzie w najbliższą niedzielę po Mszy św. o godz. 8.30.

Za tydzień Msza święta dla dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii świętej i ich rodziców jak zwykle o godz. 14.00.

Po każdej Mszy św. można nabyć **opłatki wigilijne**, poświęcone w kościele. Przypominamy, iż składając ofiarę za opłatki uczestniczymy w finansowaniu wynagrodzenia pracowników parafii. Bóg zapłać za każdą ofiarę.

W kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej znajdują się świece **Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom**. Koszt jednej świecy wynosi 5 złotych. Dopiero ofiara złożona powyżej tej kwoty stanowi pomoc dla potrzebujących z naszej parafii. ■

*Ciąg dalszy ze strony 1*

Piecko to niezgoda na miłosierdzie Boga, to utrwalone nieprzyjmowanie prawdy o sobie. Czyż nie ma pośród nas takich osób, które uparcie i niezachwianie twierdzą, że nic złego nie uczyniły? Można się w takiej postawie nieodwracalnie utwierdzić. Jak wielkiej temperatury trzeba ognia, by miecz przekuć na lemiesz, a włócznię na sierp? Jakiego ognia potrzeba, by z pijaka i rozpustnika przetopić się w piecu doświadczenia miłości Boga w trzeźwego i czystego, by z syna ciemności stać się przyobleczonym w Chrystusa? Ognia miłości! ■

### Pieśń nad pieśniami

2 grudnia o godz. 19:00 zapraszamy na kolejną część wykładu **dr Marii Miduch** o Pieśni nad Pieśniami.

### FIZYKOTERAPIA – Danuta FRYC

Zapraszam na nową terapię radiofalową – zabiegi pod wpływem terapii radiofalowej powodują natychmiastową ulgę w bólu (zmiany zwyrodnieniowe kolana, stawy skokowe, barki, nadgarstki), resorpcję obrzęków, rozluźnienie mięśni oraz regenerację tkanek, także zwiększenie ruchomości.

Ponadto w ofercie: pole magnetyczne, ultradźwięki, sollux, laser, masaż limfatyczny BOA, masaż klasyczny, prądy Traberta, elektro-symulacja, prąd H, inhalacje, krioterapia, laser wysokoenergetyczny\* oraz fala uderzeniowa i mięśniowa (nowość).

**Chrzanów, ul. Mieszka I, tel. 880 496 299**

### CICHA BOHATERKA – ŻYŁA POŚRÓD NAS

**B**yla osobą niezwykle poważną, powściągliwą, pobożną i skromną. Nie lubiła rozgłosu, nie chciała, by o niej mówiono, czy pisano. Niechętnie opowiadała o swoich przeżyciach wojennych, za to chętnie wspominała czasy dzieciństwa i wczesnej młodości. Informacje, którymi się dzieliła, były krótkie, bez komentarzy. W 2013 r. udzieliła pierwszego wywiadu dla Radia Maryja i wystąpiła w programie Parafia z sercem (Regionalna Telewizja Kraków). Dopiero w tych wywiadach publicznie przedstawiła swoją działalność konspiracyjną podczas II wojny światowej. Jej bogaty życiorys obfituje w czyny godne kilku bohaterów.

Waleria Kozal urodziła się w Ostrowie Wielkopolskim 27 listopada 1915 r. Była ostatnim z siedmiorga dzieci (3 córki i 4 synów) Jadwigi z domu Latanowicz i Ludwika Kozala. Początkowo mieszkali w Ostrowie, później przenieśli się do Poznania, gdzie ojciec prowadził mały prywatny zakład, a matka zajmowała się domem. Dzieci Kozalów wychowywano w duchu głębokiego patriotyzmu i religijności – dwóch synów zostało kapłanami, córka zakonnicą, dominikanką. Różnica wieku między najmłodszą latoroślą Kozalów, a starszym rodzeństwem, była duża, bo wynosiła od kilku do kilkunastu lat. Wala była ciepłym, drobnym i chorowitym dzieckiem, może dlatego była najbardziej lubiana przez całą rodzinę. Początkowo mała Wala nie rozróżniała braci od kuzynów. Kiedy spotykali się w domu w niedziele i ważniejsze święta, myślała, że wszyscy są jej braćmi, była zdziwiona, że ma ich tak wielu. Między rodzeństwem, a najbliższymi krewnymi istniały silne więzy, do kuzynostwa też mówiono „brat” i „siostra”.



W domu Kozalów bywało wiele osób, rodzeństwo, krewni, znajomi. Najliczniejszą grupę stanowili księża, bracia, kuzyni i ich przyjaciele. Wszyscy znali i sanowali stryja, ks. Michała Kozala, późniejszego błogosławionego. Pełnione przez niego funkcje, prefekta, wykładowcy, rektora, biskupa – nie pozwoliły mu składać wizyt u krewnych, za to oni odwiedzali go i korzystali z jego mądrych rad.

Ludwik Kozal był światłym i postępowym człowiekiem, jego dzieci otrzymały staranne wychowanie i wykształcenie. Sam aktywnie uczestniczył w ich edukacji. W niedziele brał swoje pociechy, często też ich kuzynów na spacer do parku, ogrodu zoologicznego, botanicznego. Uczył słuchać śpiewu ptaków i rozpoznawać je po głosie, wtajemniczał w arkana botaniki. Gromadka dzieci zgromadzona przy ojcu wzbudzała zainteresowanie przechodniów, zwłaszcza pań, które pytały, z jakiego pensjonatu są te dzieciaki.

W wolnych chwilach zapoznawał je z najnowszą historią Polski. Interpretował ważne wydarzenia bieżące (odzyskanie niepodległości przez Polskę, znaczenie powstań wielkopolskich, udział żołnierzy polskich w walce o niepodległe państwo). Wyjeżdżali też za granicę – Wala poznała dzięki ojcu Paryż, Berlin, Drezno, Sztokholm.

Była bardzo zdolną uczennicą, miała świetną pamięć i dobrą dykcję. Na każdej akademii szkolnej recytowała wiersze, pomagała też koleżankom w nauce. Wykłady z historii prowadzone przez ojca wzbogaciły jej wiedzę z tej dziedziny. Zauważyła to i doceniła nauczycielka tego

przedmiotu. Często zabierała ją do starszych klas, by tłumaczyła koleżankom zawile dzieje Polski i Europy.

Po ukończeniu szóstej klasy gimnazjum zamierzała studiować pielęgniarstwo w rodzinnym mieście. Wymagania stawiane kandydatkom do Poznańskiej Wyższej Szkoły Pielęgniarstwa były wysokie, a liczba miejsc ograniczona. Oprócz bardzo dobrych ocen z gimnazjum, świadectwa moralności, pewnego poziomu zamożności, pierwszeństwo w przyjęciach miały osoby, które zdobyły już doświadczenie w opiece nad chorymi. Dlatego poszła na kurs pielęgniarstwa PCK, a następnie odbyła praktykę w Szpitalu Miejskim Ostrowie Wielkop.

W 1936 r. została przyjęta do Poznańskiej Wyższej Szkoły pielęgniarstwa PCK, którą ukończyła w roku 1938.

Biegła znajomość języka niemieckiego i dyplom pielęgniarstwa, zdobyty na elitarniej uczelni, umożliwiły jej wyjazd do Szwecji, gdzie odbyła kilkumiesięczny kurs pediatryczny. Zwiedziła ten skandynawski kraj i jego stolicę. Zapoznała się z metodami diagnozowania, leczenia, odżywiania i wychowania dzieci oraz organizacji szczepień. W akcji szczepień brała aktywny udział pływając łódką ze swoją opiekunką do odległych miejscowości położonych na wyspach. Obserwowała postawę dorosłych wobec dzieci. Pobyt w Szwecji, kontakt ze środowiskiem o wysokiej kulturze zdrowotnej zaowocował po przyjeździe do Polski, podczas wojny i po jej zakończeniu. Miała zawsze dobry kontakt z dziećmi i młodzieżą. Wróciła do kraju jako pielęgniarka o wysokich kwalifikacjach, na poziomie europejskim.

Po powrocie z zagranicy umiejętności medyczne doskonaliła na kursie hematologicznym w Instytucie Hematologii w Warszawie. Po jego ukończeniu pojechała do domu na ostatnie wakacje. Rzeczywiście było to ostatnie spotkanie z rodziną. Nad Polską gromadziły się chmury wojenne. Pod koniec sierpnia 1939 r. jako pielęgniarka otrzymała kartę mobilizacyjną do wojska. Miała zgłosić się do Naczelnego Dowództwa w Warszawie. Gdy jechała pociągiem, w środku Polski spotkała ją wojna. W miejscowości Dąbie nad Nerem, blisko Koła żołnierze niemieccy zatrzymali pociąg i rozkazali wszystkim wysiąść. Legitymując się dyplomem pielęgniarki, Waleria została zobowiązana do opieki na żołnierzami niemieckimi i polskimi. Niemieckim rannym udzielano pomocy medycznej w szpitalu polowym zorganizowanym w kościele, zaś polscy jeńcy leżeli przed kościołem i nie wolno było ich wnieść do budynku. Chcąc zrekomensować im trudne warunki Waleria z wtajemniczonym kucharzem dostarczała im więcej mleka i owoców, których pod dostatkiem mieli ranni leżący w kościele.

Lekarze niemieccy byli bardzo zadowoleni z jej pomocy, docenili jej profesjonalizm i dlatego zaproponowali jej dalszą pracę na froncie, lecz ona podziękowała i udała się do Warszawy. Tu aktywnie włączyła się w konspirację – została łącznikiem, dostarczała partyzantom sfałszowane dokumenty. ■

cdn.

## INTENCJE MSZALNE

### PONIEDZIAŁEK (28 XI)

#### 6.30 W intencji zmarłych, których polecają Panu Bogu ofiarodawcy

- 8.00 + Grażyna Osińska (od Roberta Wiatra)  
16.30 + Stanisław Pieczara, Zofia i Franciszek Wroński  
18.00 + Józef Buczek (od rodziny Gleń)  
18.30 + Jan Jamrozik (od szwagierki Ireny z rodziną)

### WTOREK (29 XI)

- 6.30 + Irena Skipiwała (od brata Jerzego z rodziną)  
8.00 + Andrzej Kądzioła (z okazji imienin)  
16.30 + Józef Buczek (od rodziny Nędzów z Libiążą)  
18.00 + Karol Samborski (od Beaty z mamą i Ewy)  
18.30 + Jan Jamrozik (od sąsiadów)

### ŚRODA (30 XI)

#### ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA, APOSTOŁA

- 6.30 + Zbigniew Potas  
8.00 + Andrzej i Katarzyna Skupińscy i ich rodzice  
16.30 + Józef Buczek (od córki Anety z rodziną)  
17.30 *NOWENNA DO MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY*  
18.00 **W intencji próśb i podziękowań składanych podczas Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy**  
**• W intencji ofiarodawców wspierających dzieła naszej parafii**  
• O łaskę żywej wiary  
• O Boże błogosławieństwo dla Andrzeja i Alicji oraz ich córek  
• + Krzysztof Lewandowski (w 20. rocznicę śmierci)  
• + Andrzej, Michałina i córki: Ludwika, Maria, Józefa i Genowefa  
18.30 + Jan Jamrozik (od szwagierki Marii Dyba)  
21.00 *APEL JASNOGÓRSKI*

### CZWARTEK (1 XII)

#### 6.30 W intencji Kapłanów naszej Parafii i o nowe powołania do Kapłaństwa, zakonu i misyjne (od Róży św. Karola Boromeusza)

- 8.00 + Waleria Kozal (Msza św. gregoriańska)  
16.30 + Grażyna Osińska (od brata z rodziną)  
18.00 + Józef Buczek (od Marty Kosowskiej z córkami)  
18.30 + Jan Jamrozik (od Renaty i Roberta Kęska)

### PIĄTEK I-szy miesiąca (2 XII)

#### Wspomnienie bł. Rafała Chylińskiego, prezbitera

- 6.30 + Antoni (w 18. rocznicę śmierci) i Antonina Kopacz  
8.00 + Waleria Kozal (Msza św. gregoriańska)  
12.00 **Wynagradzająca za grzechy świata (od Arcybractwa Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa)**  
15.00 *NABOŻEŃSTWO DO BOŻEGO MIŁOSIĘRDZIA*  
16.00 + Halina Bigaj (od rodziny Dudków z Libiążą)  
17.30 + Józef Buczek (od syna Bogdana z mamą)  
18.30 + Franciszek Kieres (od Jasi i Łukasza)

### SOBOTA (3 XII)

#### Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera

- 6.30 + Waleria Kozal (Msza św. gregoriańska)  
8.00 + Józef Buczek (od chrześniaka Pawła z rodziną)  
16.30 + Józef Górak (od siostry z rodziną)  
18.00 1) + Olimpia Medoń (w 3. rocznicę śmierci)  
2) + Edmund Fimiński (w 2. rocznicę śmierci, od żony i dzieci z rodzinami)

### II NIEDZIELA ADWENTU (4 XII)

- 6.40 *GODZINKI KU CZCI NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY*  
7.00 + Janina i Władysław Bzdyl; + Waleria i Józef Zastawniak; + Jadwiga i Jan Potejko  
8.30 + Ludwik Cyran, Mieczysława i Aleksander Szatkowscy i ich rodzice  
9.30 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*  
10.15 1) W dniu imienin Barbary Nastawny o zdrowie i potrzebne łaski w dalszym życiu  
2) Dziękczynna w intencji Kamila Zawadzińskiego w 13. rocznicę urodzin, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny  
11.30 + Teresa i Zbigniew Muszyńscy (w rocznicę śmierci, z prośbą o miłosierdzie Boże)  
13.00 + Elżbieta, Robert, Jan, Marian Wartalscy  
15.45 *WYPOMINKI ZA ZMARŁYCH*  
16.00 + Jan Weźgowiec (w 3. rocznicę śmierci)  
17.45 *NIESZPORY NIEDZIELNE*  
18.15 + Waleria Kozal (Msza św. gregoriańska)  
20.00 **+ W intencji wszystkich mieszkańców naszej parafii**

Każdy z nas może zadać sobie pytanie, zwłaszcza w tym okresie, który przygotowuje nas do Bożego Narodzenia: a ja na co czekam? Na co, w tym okresie swego życia, czeka moje serce? A pytanie to można stawiać na szczeblu rodziny, wspólnoty czy narodu. Na co czekamy razem? Co łączy nasze dążenia, co czyni je wspólnymi? W okresie poprzedzającym narodziny Jezusa, w Izraelu silne było oczekiwanie na Mesjasza, to znaczy na Poświęconego, pochodzącego od króla Dawida, który wyzwoliłby ostatecznie lud od wszelkiego zniewolenia moralnego i politycznego i przywróciłby Królestwo Boże. Nikt jednak nigdy nie wyobrażał sobie, że Mesjasz mógłby narodzić się z pokornej dziewczyny, małżonki przyobiecanej sprawiedliwemu Józefowi. Nawet ona sama nigdy o tym nie myślała, a jednak w jej sercu oczekiwanie na Zbawiciela było tak wielkie, jej wiara i jej nadzieja były tak płomienne, że mógł On znaleźć w Niej godną matkę. [...] Uczmy się od Niej, Niewiasty Adwentu, przeżywania codziennych gestów w nowym duchu, w poczuciu głębokiego oczekiwania, które tylko nadejście Boga może spełnić.

Benedykt XVI

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11.00-12.00, poniedziałek, środa: 16.00-17.30. Zarząd cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałek-piątek: godz. 9.00-12.00, piątek: 16.00-18.00. Poradnia Życia Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 18.00 - 19.00, sobota: 11.00-12.00. Spowiedź w parafii: codziennie podczas Mszy świętych (także w niedzielę) oraz wieczorem od 17.30 do 18.30.

**NICOLAUS** - niedzielny biuletyn informacyjny parafii św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul. Mickiewicza 5, 32-500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, e-mail: mikolajchrzanow@diecezja.pl, www: mikolajchrzanow.diecezja.pl, www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001